! АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

03.04.2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Нелидово № 362-па

О внесени и изменений в постановление
Администрации Нелидовского городского
округа от 28.12.2018 № 09-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив-

ации муниципальных программ муниципального образования
городской округ Тверской области», Администрация Нелидов­

ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

ности реализ
Нелидовский

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.12.201$ № 09-па «Об утверждении муниципальной программы «Социаль­
ная поддержка населения муниципального образования Нелидовский город­
ской округ Тверской области на 2019-2023 годы» (далее -  постановление)
внести следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к Постановлению "Муниципальная программа
"Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидов­
ский городской округ Тверской области " на 2019-2023 годы” (далее -  муни­
ципальная программа) приложение №1 изложить в новой редакции (приложе­
ние №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа по соци­
альным вопросам Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г. Постановле­
ние подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нелидов­
ского городского округа в сети Интернет и опубликованию в приложении к
общественно-политической районной газете «Нелидовские известия»-
«Муницйпальный вестник».

Глава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко

Приложение №  1
к Поспнонленю Администрации Нелидовского городского округа от 03.04.2019 г. №  362-па

“О внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.12.2018 г. №  09-па'

Приложение 1
к муниципальной программе “Социальна* поддержка населенил муниципального обраэовани»

"Нелидовский городской округ Тверской области" н а2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы

"Социальная поддержка населения муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области на 2019-2023 годы
(наименование муниципальной программы)

Главный администратор муниципальной программы
Управление но культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

(наименование плавного администраторе муниципальной программы)

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

Коды бюджетной классификации Цели программ*, подпрограммы, задачи
подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)
подпрограмм* и их показателю*

Единица
измерения

Роды реализации программы Целевое (суммарное)
значение показателякод

администратор
а программы

раздел подраэде
л

классификация целевой статьи расходов бюджета

программ
а

подл
рогр
аш а

задача
подпрогра

миы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2029 программно
е

расходовал
ие

год
достижения

1 1 2  1 3 4 I 5 б I 7 8 1 9 10 11 I 12 13 | 14 | IS |  16 | 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  X х х х х х

е д. 10 202 3

202 3

202 3

Коды бюджетной классификации Цели программ, подпрограммы, задачи
подпрограмм, мероприятия

(адыинистративше мероприятия)
подпрограмм и их показатели

Единица
измерения

Года реализации программ Целевое (судеарное)
значение показателя

код
администратор

а программы

раздел подраэде
л

классификация целевой статьи расходов бгщжета

програде
а

подл
рогр
адеа

задача
подлрогра

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 программно
е

расходовал
не

год
достижения

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 1 "Доля молодых cairnll
,получивяих хшые помещения и у л у ч ш ав»
жилищные условия в  отчетном году в  общем
числе молодых семей, цшзманншс
нуждающимися а улучшении шшищинх условий
и стоящих на очереди по улучшению
жилищных условий*

« 3 ,4 3 ,4 3 ,8 3 ,8 3 ,8 3 ,8 2023

9 5 6 1 0 0 3 0 5 1 0 1 X X X X X Мероприятие 1.01 "Предоставление субсидий
на р е в е т е  ямлмннух проблей молодых
семей", в т .ч .

тыс.руб. 787 ,5 614,1 5 52 ,2 552 ,2 552,2 3 058,2 2023

9 5 6 1 0 0 3 0 5 1 0 г L 4 9 7 0 Расходы на реализацию по
обеспечат»  жильем молодых ceieeft

юле.руб. 787 ,5 614,1 5 52 ,2 552 ,2 552 ,2 3 058,2 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 "Количество
молодых семей , у я у  шнгпс свои жидеввле
условия в рамках реджзации муминюашюй
программы’

« я . 2 2 2 2 2 10 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Адшишстративиое ыермфишие 1.02
"Издание и р еарестрам н и е ннформациодео-
справочных материалов о предоставляете
государством мерах поддермюе молодых
сеней в ранении жииищелг проблем"

да-1 /нет-
0

1 1 1 1 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество
распространяющее юаформащюнно-справочншг
материалов"

ед. 3 5 ,0 3 7 ,0 3 9 ,0 3 9 ,0 39 ,0 189,0 2023

х х х х х х х 0 5 2 0  X

2 500 2 600 2 700 2 700 2 700 2 700 2023

nic.pyO . 109,0 8 5 ,0 76 ,4 76 ,4 76 ,4 229,2 2023

Показатель 1 меропрклтил 1 .01  "Количество
социально-ориентированных некоммерческих
организаций, и«чщ»ц предоставлены гранта
в *оры» суОсмпй* .

2023

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограмм, задачи
подпрограмм, мероприятия

(адюмистративные мероприятия)
подпрограмм и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программ! Целевое (сум—рное)
значение показателякод

администратор
а программ

раздел подразде
л

классификация целевой статьи расходов бюджета

программ
а

подл
рогр
амма

задача
подпрогра

ммы

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 программно
е

расходован
ие

год
достижения

X X X X X X X 0 5 3 0 1 0 0 0 0 X Задача 1 подпрограмм 3 "Создам— усвмаий тис.руб. 220 ,0 171,6 154,3 154,3 154 ,3 854,5 2023

О Ч Г "*

X X X X X X X X X X X X X X X X X Поквавт—  1 «ада—к 1 "К о т е о в в о чел. 4 4 3 3 3 8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Во— и — а 2 «ада—к 1 " Х а м и в я о

учреве—вв—ж Ъвровой обдао—к, н о м р м

чел. 3 3 3 3 3 6 2023

ов—важ—  а  р а н и в  даа вас* вонар—аю й

9 0 1 1 0 0 3 0 5 3 0 1 2 0 5 5 0 Мероприятие 1.01 "Выплата денежкой
компенсации за  на—< (поднаем) жилого
помещения"

ТЫС.руО. 180 ,0 140,4 126,2 126,2 126,2 699,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель. 1 мероприятия 1.01 "Количество
человек,получаемое апплету денежной
кошеисацми на наем (поднаем) жилого
помещения жилого помещения"

чел. 4 5 3 3 3 8 2023

9 0 1 1 0 0 3 0 5 3 0 1 2 0 5 б 0

У , £ п £ 1 а .  enro оОрем— 1 -

ш с.р у б . 4 0 ,0 3 1 ,2 2 8 ,1 28 ,1 2 8 ,1 155,5 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 "Количество
человек, получаю—<х стипендию"

чел. 3 3 2 2 2 5 2023

X X X X X X X 0 5 4 0 1 X X X X X Задача 1 подпрограмм 4 "Оказание
адресной социальной поддержки населения"

тыс. руб. 7 7 4 ,0 7 7 4 ,0 774* 0 7 7 4 ,0 7 7 4 * 0 3 8 7 0 ,0

X X X X X X X X X X X X X X X X X Ивнааааеаа 1 аелвчк 1 Тпянч.ощво

|ч р —ян н Й ,яощ — ж  мойж—жоа—

в о и щ н в н , оч— а— , — ещжвжж*

чел. 69 43 43 43 43 43 2023

9 7 5 1 0 0 3 0 5 4 0 1 X X X X X Мероприятие 1.01 "Расходы по
предоставлению коашексации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам
муниципальных обрааовательных организаций
Тверской области, проживающих и работающих
а  сельской местности”,в  т . ч . :

тыс.руб. 774 ,0 7 74 ,0 7 74 ,0 774 ,0 7 7 4 ,0 3 870 ,0 2023

Коды бюджетной классификации Цели проградам, подпрограммы, задачи
подпрограммы, мероприятия

(административные мероприятия)
подпрограмм и их показатели

Единица
изыерекия

Годы реализации программ Целевое (суммарное)
код

администратор
а про градам

раздел подраэде
л

классификация целевой статьи расходов бюджета

про Ерами
а

подл
рогр
аицз

задача
подпрогра

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 программно
е

расходован
ие

год
достижения

9 7 5 1 0 0 3 0 5 4 0 1 1 0 5 6 0 "Расходы по предоставлению компенсашш
расходов на оплату ж ш ш х
помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных
образовательных оргашоаций Тверской
области,проживающих и работаюшх в
сельской местности"

тыс.руб. 774,0 774,0 774,0 774,0 774,0 3 870,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.01 "Доля
педагогических работников образовательных
учрежден^!, проживающих и работающее в
сельской местности, получающих
компенсацию"

« 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

X X X X X X X 0 5 4 0 2 X X X X X Задача 2 подпрограмм 4 "Оказание
отдельных мер социальной поддержки
граждан"

тыс.руб. 12,0 9,4 8,4 8,4 8,4 46,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X ед. 1 1 1 1 1 1 2023

9 0 1 1 0 0 3 0 5 4 0 2 X X X X X Мероприятие 1.01 "Коатенсация части
затрат на оплату ЖКУ почет гам гражданам
города Нелидово" в т.ч.

«нс.руб. 12,0 9,4 8,4 8,4 8,4 46,6 2023

9 0 1 1 0 0 3 0 5 4 0 2 2 0 0 3 0 Субсидии физическим лицам и юридическим
лицам, не являющидееся муниципальными
убавлениями

тыс.руб. !57о 9,4 8,4 8,4 8,4 46,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мерогфиятия 1.01
"Численность почетных граждан, получивших
дсб11 социальной поддержки ”

ед. 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023